
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정책기획과

정책: 시정역량 강화

단위: 시정의 종합 기획·조정 및 정책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

정책기획과 2,112,344 1,939,344 173,000

시정역량 강화 1,984,586 1,811,586 173,000

시정의 종합 기획·조정 및 정책개발 1,100,937 934,937 166,000

시정 주요계획 수립 142,750 122,750 20,000

201 일반운영비 134,750 114,750 20,000

01 사무관리비 134,750 114,750 20,000

◎시정홍보 영상 제작 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

정책연구ㆍ개발 574,517 524,517 50,000

207 연구개발비 514,000 464,000 50,000

01 연구용역비 514,000 464,000 50,000

◎소규모 정책사업 발굴용역 250,000 150,000 100,000

◎청주시 중장기 비전 이행계획 수립 0 50,000 △50,000

250,000,000원

0원

시민참여위원회 운영 98,400 51,400 47,000

201 일반운영비 95,000 48,000 47,000

01 사무관리비 95,000 48,000 47,000

◎위원회 참석수당 95,000 48,000 47,000

○출석수당 50,000 30,000 20,000

○초과료 15,000 3,000 12,000

○안건심사수당 15,000 10,000 5,000

○원거리 출석수당 15,000 5,000 10,000

100,000원 * 10명 * 50회

30,000원 * 10명 * 50회

50,000원 * 10명 * 30회

50,000원 * 10명 * 30회

정책자문단 운영 38,200 16,200 22,000

201 일반운영비 38,200 16,200 22,000

03 행사운영비 22,000 0 22,000

◎100인 위원회 발대식(행사진행·운영비)

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1회

시민참여 소통 플랫폼 구축·운영 202,000 175,000 27,000

201 일반운영비 152,000 140,000 12,000

01 사무관리비 152,000 140,000 12,000

◎플랫폼 운영 152,000 140,000 12,000152,000,000원

301 일반보전금 50,000 35,000 15,000

12 기타보상금 50,000 35,000 15,000

◎시민패널 참여 인센티브 50,000 35,000 15,000

○여론조사 참여 50,000 35,000 15,0005,000원 * 500명 * 20회

시정성과를 높이는 입법 및 송무 지원 683,064 676,064 7,000

의회업무 추진 59,440 52,440 7,000

201 일반운영비 20,440 13,440 7,000

01 사무관리비 20,440 13,440 7,000



부서: 정책기획과

정책: 시정역량 강화

단위: 시정성과를 높이는 입법 및 송무 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎의정비심의 관련 주민의견조사비

7,000 0 7,0007,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 변화를 선도하는 함께 웃는 청주 실현

단위: 소통 강화로 공감행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

자치행정과 10,474,965 10,319,134 155,831

국 74,623 54,623 20,000

도 309,125 308,275 850

시 10,091,217 9,956,236 134,981

변화를 선도하는 함께 웃는 청주 실현 10,402,453 10,250,141 152,312

국 74,623 54,623 20,000

도 309,125 308,275 850

시 10,018,705 9,887,243 131,462

소통 강화로 공감행정 구현 503,233 454,301 48,932

도 60,000 60,000 0

시 443,233 394,301 48,932

이·통장 체육대회 70,000 50,000 20,000

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

04 민간행사사업보조 70,000 50,000 20,000

◎충청북도 이통장 체육대회

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

고향사랑기부제 종합정보시스템 구축 28,932 0 28,932

403 자치단체등자본이전 28,932 0 28,932

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 28,932 0 28,932

◎고향사랑기부제 종합정보시스템 구축

28,932 0 28,93228,932,000원

시민과 함께하는 일류도시 만들기 607,388 587,388 20,000

국 25,500 5,500 20,000

도 4,000 4,000 0

시 577,888 577,888 0

집단희생 적대세력사건 집중조사사업(구술채록) 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

◎청주시 집단희생사건 집중조사사업(구술채록)

20,000 0 20,00020,000,000원

국 20,000 0 20,000

소통채널의 다양화 및 시정 전달체계 구축 139,012 76,512 62,500

시책업무 추진 139,012 76,512 62,500

201 일반운영비 131,012 68,512 62,500

01 사무관리비 79,812 17,312 62,500

◎직원업무수첩 62,500 0 62,50012,500원 * 5,000부

마을공동체 활성화 669,215 664,965 4,250

도 12,850 12,000 850

시 656,365 652,965 3,400

지역공동체 제안 공모사업 24,250 20,000 4,250

도 4,850 4,000 850



부서: 자치행정과

정책: 변화를 선도하는 함께 웃는 청주 실현

단위: 마을공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 19,400 16,000 3,400

307 민간이전 24,250 20,000 4,250

도 4,850 4,000 850

시 19,400 16,000 3,400

02 민간경상사업보조 24,250 20,000 4,250

◎지역공동체 제안공모사업 24,250 20,000 4,25024,250,000원

도 4,850 4,000 850

시 19,400 16,000 3,400

함께 나누는 시민협력 체계 구축 2,098,034 2,082,004 16,030

국 49,123 49,123 0

도 115,200 115,200 0

시 1,933,711 1,917,681 16,030

민간사회단체 재정지원 90,600 55,600 35,000

301 일반보전금 72,350 37,350 35,000

06 민간인국외여비 35,000 0 35,000

◎새마을지도자 국제협력사업

35,000 0 35,0001,000,000원 * 35명

민족통일청주시협의회 지원 13,177 12,147 1,030

307 민간이전 13,177 12,147 1,030

02 민간경상사업보조 13,177 12,147 1,030

◎민족통일청주시협의회 사업지원

13,177 12,147 1,03013,177,000원

민족통일 전국대회 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

◎민족통일전국대회(창설41주년) 0 20,000 △20,0000원

외국인주민 안정 정착 지원 33,660 33,060 600

외국인주민 소통교류공간 운영 18,720 18,120 600

405 자산취득비 17,000 16,400 600

01 자산및물품취득비 17,000 16,400 600

◎외국인주민 소통교류공간 물품 17,000 16,400 600

○다기능복사기 600 0 600600,000원 * 1대

재무활동(자치행정과) 29,438 25,919 3,519

보전지출 29,438 25,919 3,519

반환금 기타 29,438 25,919 3,519

802 반환금기타 29,438 25,919 3,519

01 국고보조금반환금 1,657 1,656 1

◎2021년 북한이탈주민 지원 지역협의회 운영

이자 1 0 1990원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,781 24,263 3,518

◎2021년 북한이탈주민 정착지원사업 2,003 0 2,003



부서: 자치행정과

정책: 재무활동(자치행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○집행잔액 2,000 0 2,000

○이자 3 0 3

◎2021년 정보화마을 프로그램관리자 육성사업 1,515 0 1,515

○집행잔액 1,510 0 1,510

○이자 5 0 5

2,000,000원

2,920원

1,509,290원

4,080원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 소통과 화합의 행복한 직장만들기

단위: 일할 맛 나는 행복한 일터 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

행정지원과 182,395,273 181,525,362 869,911

소통과 화합의 행복한 직장만들기 13,796,872 13,619,296 177,576

일할 맛 나는 행복한 일터 조성 10,392,660 10,371,499 21,161

직원 사기진작 375,010 375,010 0

202 여비 15,000 239,000 △224,000

04 국제화여비 0 224,000 △224,000

◎25년이상 장기근속 공무원 해외문화탐방 0 224,000 △224,0000원

303 포상금 301,500 77,500 224,000

01 포상금 301,500 77,500 224,000

◎25년이상 장기근속 공무원 문화탐방

224,000 0 224,0003,200,000원 * 70명

직원 후생복지 증진 9,327,919 9,309,758 18,161

201 일반운영비 9,214,551 9,214,395 156

01 사무관리비 2,522,975 2,522,819 156

◎임차료 156 0 156

○구내식당 공기청정기 임차료(임시청사 조리

원 휴게실) 156 0 15638,800원 * 1대 * 4월

405 자산취득비 52,705 34,700 18,005

01 자산및물품취득비 52,705 34,700 18,005

◎공무원노동조합 사무실 운영 2,495 0 2,495

○공기청정기 850 0 850

○응접탁자 225 0 225

○소파(5인용) 1,420 0 1,420

◎구내식당 운영 15,510 0 15,510

○국솥(300인용) 4,510 0 4,510

○식탁의자 11,000 0 11,000

850,000원 * 1대

225,000원 * 1개

1,420,000원 * 1개

4,510,000원 * 1개

110,000원 * 100개

공무직근로자 사기진작 199,100 196,100 3,000

201 일반운영비 22,090 19,090 3,000

03 행사운영비 6,480 3,480 3,000

◎퇴임식 행사(공로패, 행사용품) 6,480 3,480 3,0006,480,000원

소통공감 투명한 인사운영 관리 1,871,972 1,715,557 156,415

노사문화 정착 934,364 777,949 156,415

101 인건비 834,002 675,423 158,579

04 기간제근로자등보수 774,002 615,423 158,579

◎일시적 인력 지원 253,730 95,151 158,579

○일시적 인력지원 인건비

228,634 85,738 142,896

○보험료 기관부담금 25,096 9,413 15,683

-국민연금부담금 10,289 3,859 6,430

73,280원 * 60명 * 26일 * 2월

228,634,000원 * 4.5%



부서: 행정지원과

정책: 소통과 화합의 행복한 직장만들기

단위: 소통공감 투명한 인사운영 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-건강보험부담금 7,843 2,941 4,902

-장기요양보험부담금

904 339 565

-고용보험부담금 3,773 1,416 2,357

-산재보험부담금 2,287 858 1,429

228,634,000원 * 3.43%

7,843,000원 * 11.52%

228,634,000원 * 1.65%

228,634,000원 * 1.00%

201 일반운영비 83,862 86,026 △2,164

01 사무관리비 82,362 84,526 △2,164

◎산업안전보건위원회 일반수용비 0 950 △950

○산업안전보건위원회 자료 등 인쇄 0 760 △760

○산업안전보건위원회 준비물품 구입 0 190 △190

◎산업안전보건 법정교육 11,382 18,176 △6,794

○근로자 정기안전보건교육 5,550 12,000 △6,450

○관리감독자 정기교육 5,712 4,576 1,136

○법정직무교육 0 600 △600

○전문 능력 배양 교육 120 1,000 △880

◎현업업무 근로자 보건관리 40,400 58,500 △18,100

○작업환경 측정 40,400 50,000 △9,600

○특수건강진단 0 8,500 △8,500

◎산업안전보건관리 물품 구입 0 3,000 △3,000

◎산업보건의 위촉 0 2,000 △2,000

◎일반공무직 채용 필기시험 15,000 0 15,000

◎일반공무직 채용시험 인성검사 3,600 0 3,600

◎일반공무직 채용 면접시험 심사위원 수당

9,000 0 9,000

◎일반공무직 신체검사 비용 1,080 0 1,080

0원

0원

5,550,000원

5,712,000원

0원

120,000원

40,400,000원

0원

0원

0원

15,000,000원

3,600,000원

9,000,000원

1,080,000원

행정운영경비(행정지원과) 168,598,401 167,906,066 692,335

인력운영비 168,135,380 167,443,645 691,735

인건비 108,468,037 108,083,605 384,432

101 인건비 108,468,037 108,083,605 384,432

01 보수 97,908,445 97,524,013 384,432

◎인건비 부족분 384,432 0 384,432384,432,000원

물건비 5,289,863 5,124,443 165,420

204 직무수행경비 5,289,863 5,124,443 165,420

02 직급보조비 3,942,203 3,776,783 165,420

◎직급보조비 부족분 165,420 0 165,420165,420,000원

경상이전 53,980,684 53,838,801 141,883

304 연금부담금등 46,966,260 46,824,377 141,883

02 국민건강보험금 4,787,527 4,656,244 131,283

◎국민건강보험금 부족분 131,283 0 131,283131,283,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 116,600 106,000 10,600



부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎고용보험료부담금 부족분(본청 공무직)

6,600 0 6,600

◎산재보험료부담금 부족분(본청 공무직)

4,000 0 4,000

6,600,000원

4,000,000원

기본경비 463,021 462,421 600

기본경비 463,021 462,421 600

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

◎TV(소형) 600 0 600600,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전정책과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난상황 관리강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

안전정책과 17,636,465 16,224,281 1,412,184

국 814,535 814,535 0

도 1,248,583 1,173,583 75,000

시 15,573,347 14,236,163 1,337,184

재해 및 재난 예방 4,772,154 4,631,678 140,476

국 814,535 814,535 0

도 587,263 577,263 10,000

시 3,370,356 3,239,880 130,476

재난상황 관리강화 231,203 225,703 5,500

국 28,000 28,000 0

시 203,203 197,703 5,500

재난관리자원 개별비축창고 설치 45,500 40,000 5,500

국 28,000 28,000 0

시 17,500 12,000 5,500

401 시설비및부대비 45,500 40,000 5,500

국 28,000 28,000 0

시 17,500 12,000 5,500

01 시설비 45,500 40,000 5,500

◎재난관리자원 개별비축창고 울타리 설치

5,500 0 5,5005,500,000원 * 1개소

재난예방 안전 강화 1,532,097 1,454,941 77,156

국 700,000 700,000 0

도 140,000 140,000 0

시 692,097 614,941 77,156

안전한 근로환경 조성 77,156 0 77,156

201 일반운영비 77,156 0 77,156

01 사무관리비 77,156 0 77,156

◎산업안전보건위원회 운영 950 0 950

○산업안전보건위원회 자료 등 인쇄

760 0 760

○산업안전보건위원회 준비물품 구입

190 0 190

◎산업안전보건 법정교육 18,056 0 18,056

○근로자 정기안전보건교육

12,000 0 12,000

○관리감독자 정기교육

4,576 0 4,576

○법정직무교육 600 0 600

○전문능력 배양교육 880 0 880

◎현업업무 근로자 보건관리 23,200 0 23,200

○특수 건강진단 23,200 0 23,200

◎산업안전보건관리 물품구입 3,000 0 3,000

◎산업보건의 선임 18,750 0 18,750

◎위험성평가 13,200 0 13,200

9,500원 * 20부 * 4회

47,500원 * 4회

3,000원 * 1,000명 * 4회

52,000원 * 88명 * 1회

200,000원 * 3명 * 1회

220,000원 * 2명 * 2회

23,200,000원 * 1회

3,000,000원

18,750,000원

13,200,000원 * 1회

자연재해 대비태세 강화 501,342 491,022 10,320



부서: 안전정책과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 자연재해 대비태세 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 50,000 50,000 0

도 201,714 191,714 10,000

시 249,628 249,308 320

지역자율방재단 운영 22,719 22,399 320

307 민간이전 16,320 16,000 320

02 민간경상사업보조 16,320 16,000 320

◎지역자율방재단 활동비 지원 16,320 16,000 32016,320,000원

폭염대책 관련사업(보조) 115,000 105,000 10,000

도 115,000 105,000 10,000

401 시설비및부대비 115,000 105,000 10,000

도 115,000 105,000 10,000

01 시설비 115,000 105,000 10,000

◎스마트그늘막 설치사업(성립전)

110,000 100,000 10,000110,000,000원

도 110,000 100,000 10,000

유해화학물질 사고대비 태세 강화 118,717 71,217 47,500

국 1,800 1,800 0

도 6,741 6,741 0

시 110,176 62,676 47,500

화학물질사고 예방 활동 80,982 33,482 47,500

206 재료비 3,500 1,000 2,500

01 재료비 3,500 1,000 2,500

◎화학사고 대피장소 표지판 2,500 0 2,500500,000원 * 5개

207 연구개발비 45,000 0 45,000

01 연구용역비 45,000 0 45,000

◎지역화학사고 대응계획 수립 용역

45,000 0 45,00045,000,000원

시민 생활안전망 구축 3,781,944 3,536,944 245,000

도 75,000 10,000 65,000

시 3,706,944 3,526,944 180,000

CCTV 기반의 사회안전망 확대 3,781,944 3,536,944 245,000

도 75,000 10,000 65,000

시 3,706,944 3,526,944 180,000

다목적 CCTV 사회안전망 구축 817,972 637,972 180,000

401 시설비및부대비 817,972 637,972 180,000

01 시설비 813,977 633,977 180,000

◎다목적 CCTV설치 724,000 544,000 180,000

○추가설치 180,000 0 180,00020,000,000원 * 9개소

생활방범용 CCTV설치(보조) 75,000 10,000 65,000

도 75,000 10,000 65,000

401 시설비및부대비 75,000 10,000 65,000

도 75,000 10,000 65,000



부서: 안전정책과

정책: 시민 생활안전망 구축

단위: CCTV 기반의 사회안전망 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 75,000 10,000 65,000

◎생활방범용 CCTV설치 65,000 0 65,000

○모충동,수곡동 45,000 0 45,00022,500,000원 * 2개소

도 45,000 0 45,000

○금천동 장자마을부영아파트 산책로

20,000 0 20,00010,000,000원 * 2개소

도 20,000 0 20,000

행정운영경비(안전정책과) 1,362,554 1,361,554 1,000

도 586,320 586,320 0

시 776,234 775,234 1,000

기본경비 92,528 91,528 1,000

기본경비 92,528 91,528 1,000

405 자산취득비 6,500 5,500 1,000

01 자산및물품취득비 6,500 5,500 1,000

◎문서세단기 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

재무활동(안전정책과) 7,719,813 6,694,105 1,025,708

내부거래지출 7,654,411 6,654,411 1,000,000

내부거래지출 7,654,411 6,654,411 1,000,000

702 기금전출금 7,654,411 6,654,411 1,000,000

01 기금전출금 7,654,411 6,654,411 1,000,000

◎재난관리기금 전출금 7,654,411 6,654,411 1,000,0007,654,411,000원

보전지출 65,402 39,694 25,708

반환금 기타 65,402 39,694 25,708

802 반환금기타 65,402 39,694 25,708

01 국고보조금반환금 10,338 0 10,338

◎2021년 민방위 교육훈련사업 2,669 0 2,669

○집행잔액 2,659 0 2,659

○이자 10 0 10

◎2021년 승강기 갇힘사고 긴급구조훈련 408 0 408

○집행잔액 406 0 406

○이자 2 0 2

◎2021년 재난대응 안전한국훈련 7,261 0 7,261

○집행잔액 7,250 0 7,250

○이자 11 0 11

2,658,400원

9,450원

405,500원

1,030원

7,250,000원

10,960원

02 시ㆍ도비보조금반환금 55,064 39,694 15,370

◎2021년 주민대피시설 운영지원 852 0 852

○집행잔액 845 0 845

○이자 7 0 7

◎2021년 예비군 육성지원사업 이자 13 0 13

◎2021년 민방위 교육훈련사업 725 0 725

844,800원

6,630원

12,290원



부서: 안전정책과

정책: 재무활동(안전정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○집행잔액 720 0 720

○이자 5 0 5

◎2021년 폭염대책비 804 0 804

○집행잔액 800 0 800

○이자 4 0 4

◎2021년 한파대책비(한파저감시설 설치사업) 2,718 0 2,718

○집행잔액 2,702 0 2,702

○이자 16 0 16

◎2021년 한파대책비(한파예방사업) 76 0 76

○집행잔액 70 0 70

○이자 6 0 6

◎2021년 시내버스 활용 안전 캠페인 이자

47 0 47

◎2021년 생활안전길잡이 책자 제작 1,764 0 1,764

○집행잔액 1,750 0 1,750

○이자 14 0 14

◎2021년 재난안전체험마당 운영 1,472 0 1,472

○집행잔액 1,447 0 1,447

○이자 25 0 25

◎2021년 안전보안관 운영 967 0 967

○집행잔액 963 0 963

○이자 4 0 4

◎2021년 승강기 갇힘사고 긴급구조훈련 123 0 123

○집행잔액 122 0 122

○이자 1 0 1

◎2021년 재난대응 안전한국훈련 5,809 0 5,809

○집행잔액 5,800 0 5,800

○이자 9 0 9

719,920원

4,860원

800,000원

3,370원

2,701,090원

15,610원

69,600원

5,740원

47,000원

1,749,600원

13,720원

1,446,810원

24,940원

963,000원

3,990원

121,650원

310원

5,800,000원

8,770원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원과

정책: 시민공감 민원행정서비스

단위: 시민에게 다가서는 민원행정 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

민원과 2,110,208 2,098,848 11,360

시민공감 민원행정서비스 1,029,322 1,020,062 9,260

시민에게 다가서는 민원행정 서비스 560,077 550,817 9,260

민원편의시책 운영 323,976 314,716 9,260

405 자산취득비 52,556 43,296 9,260

01 자산및물품취득비 52,556 43,296 9,260

◎보청기 9,260 0 9,260463,000원 * 20개

행정운영경비(민원과) 1,080,886 1,078,786 2,100

기본경비 75,968 73,868 2,100

기본경비 75,968 73,868 2,100

405 자산취득비 3,600 1,500 2,100

01 자산및물품취득비 3,600 1,500 2,100

◎청소기 600 0 600

◎캐비닛 1,500 0 1,500

300,000원 * 2대

300,000원 * 5개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 회계과

정책: 공정·신뢰의 회계 행정 확립

단위: 투명한 예산집행 및 정확한 결산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

회계과 31,457,001 9,390,657 22,066,344

공정·신뢰의 회계 행정 확립 30,937,977 8,871,633 22,066,344

투명한 예산집행 및 정확한 결산 104,838 103,558 1,280

정확한 지출처리 34,060 32,780 1,280

201 일반운영비 12,060 10,780 1,280

01 사무관리비 7,880 6,600 1,280

◎세입세출외현금 가상계좌이용수수료

1,280 0 1,28080원 * 4,000건 * 4월

공유재산의 체계적 관리 23,802,964 1,737,900 22,065,064

공유재산 관리 운영 1,746,900 1,716,900 30,000

201 일반운영비 1,741,900 1,711,900 30,000

02 공공운영비 1,695,000 1,665,000 30,000

◎공공요금 및 제세 1,695,000 1,665,000 30,000

○재해복구비(건물 및 시설물)

695,000 685,000 10,000

○손해배상 공제회비(영조물 및 업무배상)

1,000,000 980,000 20,000

695,000,000원

1,000,000,000원

구)지북정수장 회계 간 이관 22,035,064 0 22,035,064

401 시설비및부대비 21,466,027 0 21,466,027

01 시설비 21,466,027 0 21,466,027

◎구)지북정수장 회계간 유상이관(토지)

21,466,027 0 21,466,02721,466,027,000원

405 자산취득비 569,037 0 569,037

01 자산및물품취득비 569,037 0 569,037

◎구)지북정수장 회계간 유상이관(건물)

569,037 0 569,037569,037,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보통신과

정책: 21C 전국 최고의 u-청주 구현

단위: 지속가능한 고품격 정보서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

정보통신과 8,842,784 8,414,033 428,751

도 29,644 29,644 0

시 8,813,140 8,384,389 428,751

21C 전국 최고의 u-청주 구현 8,789,071 8,361,071 428,000

도 29,644 29,644 0

시 8,759,427 8,331,427 428,000

지속가능한 고품격 정보서비스 제공 2,892,338 2,836,338 56,000

행정전산장비 확충사업추진 620,800 615,800 5,000

405 자산취득비 620,800 615,800 5,000

01 자산및물품취득비 620,800 615,800 5,000

◎업무용 전산장비 교체 577,000 572,000 5,000

○빔 프로젝터 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1대

AI기반 스마트 행정시스템 운영 251,000 200,000 51,000

405 자산취득비 51,000 0 51,000

01 자산및물품취득비 51,000 0 51,000

◎민원상담 챗봇시스템 운영서버 구입

39,000 0 39,000

◎가상화 서버 프로그램 라이선스

12,000 0 12,000

13,000,000원 * 3대

6,000,000원 * 2copy

시민과 소통하는 홈페이지 운영 849,402 607,402 242,000

청주시 인터넷시스템 안정적 운영 849,402 607,402 242,000

207 연구개발비 159,000 0 159,000

02 전산개발비 159,000 0 159,000

◎비대면 온라인 신청접수 플랫폼 고도화

22,000 0 22,000

◎청주 시민소통 플랫폼 청주톡톡 구축

137,000 0 137,000

22,000,000원

137,000,000원

405 자산취득비 245,384 162,384 83,000

01 자산및물품취득비 245,384 162,384 83,000

◎청주 시민소통 플랫폼 청주톡톡 구축 83,000 0 83,000

○운영서버 68,430 0 68,430

○통신장비 14,570 0 14,570

22,810,000원 * 3대

14,570,000원 * 1대

행정중심 정보통신 서비스 환경 제공 4,493,880 4,363,880 130,000

도 29,644 29,644 0

시 4,464,236 4,334,236 130,000

정보통신시스템 안정적 운영 2,326,225 2,196,225 130,000

201 일반운영비 2,030,577 1,910,577 120,000

02 공공운영비 1,997,517 1,877,517 120,000

◎전화요금 353,892 233,892 120,000

○문자서비스 통합관리 사용료

156,000 36,000 120,00013,000,000원 * 12월



부서: 정보통신과

정책: 21C 전국 최고의 u-청주 구현

단위: 행정중심 정보통신 서비스 환경 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 70,648 60,648 10,000

01 시설비 70,000 60,000 10,000

◎사무실 재배치에 따른 구내통신선로공사(본청

,사업소) 70,000 60,000 10,0005,000,000원 * 14개소

재무활동(정보통신과) 751 0 751

보전지출 751 0 751

반환금 기타 751 0 751

802 반환금기타 751 0 751

02 시ㆍ도비보조금반환금 751 0 751

◎2021년 버스 공공와이파이 구축사업 751 0 751

○집행잔액 707 0 707

○이자 44 0 44

706,080원

43,430원


